

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39  
 AV. 29 DE DEZEMBRO, 12  
 C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E CULTURA	Elabor. de proj. de Eng. p/ const. prédio p/ instal. museu	SCAVI ENGENHARIA E GEOLOGIA LTDA	07.851.734/0001-23	1,00	CJT	76.380,00	76.380,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	LOCAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL, PARA ACESSORIA	ÉDIO SCHMITZ AVILA	237.356.510-20	24,00	MES	2.200,00	52.800,00
	VELA IGNIÇÃO UNO/PALIO FIRE	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	5,00	JG	70,00	350,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	65,00	260,00
	TERMINAL BATERIA AUTOM. SAPINHO EMC-150	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	25,00	UN	7,00	175,00
	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA UNO/PALIO TDS	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	8,00	UN	80,00	640,00
	PASTILHA DE FREIO UNO 84/...	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	7,00	UN	45,00	315,00
	FILTRO OLEO MB 1620 L/LK	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	55,00	165,00
	LAMPADA H3 55W 12V	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	12,00	UN	15,00	180,00
	FILTRO OLEO VALTRA A750	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	45,00	675,00
	FILTRO OLEO UNO FIRE PSL55	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	30,00	UN	23,00	690,00
	FILTRO LUBRIF. TOYOTA BAND. 94/...	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	40,00	160,00
	FILTRO OLEO TOYOTA 90/94 MB 709/710/814 PL364	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	25,00	100,00
	FILTRO LUBRIF. SPRINTER	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	35,00	105,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SIST BOSCH 1/2 LT	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	40,00	UN	8,00	320,00
	FILTRO AR CARGO/VW1621	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	125,00	500,00
	FILTRO OLEOMB 1113/1313/1513	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	35,00	140,00
	FILTRO OLEO MB 1618/1720 OM366 PL366	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	25,00	250,00
	FILTRO ÓLEO LUBRIF. FIESTA MOT. ZETEC	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	25,00	75,00
	FILTRO OLEO F1000/F4000/D-20	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	14,00	UN	28,00	392,00
	FILTRO OLEO F1000/F4000 MWM	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	25,00	375,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL FIAT UNO FIRE	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	5,00	UN	25,00	125,00
	FILTRO OLEO CARGO/TRATOR FORD	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	8,00	UN	55,00	440,00
	FILTRO ÓLEO LUBRIF. CARGO CUMMINS	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	50,00	200,00
	FILTRO OLEO CARGO 814/815	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	35,00	525,00
	FILTRO ÓLEO LUBRIF. CARGO 2628	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	100,00	1.000,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO OLEO AGRVOL.	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	80,00	240,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL VWC 15190	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	75,00	300,00
	FILTRO ÓLEO LUBRIF. CORSA	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	20,00	UN	25,00	500,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL TOYOTA BAND. 94/...	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	65,00	260,00
	FILTRO DE AR CARGO 2628	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	12,00	UN	110,00	1.320,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SIST. BASCH 3/4 LT	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	8,00	UN	15,00	120,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. 15190	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	95,00	950,00
	FILTRO COMBUSTÍVELMBB 1620	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	60,00	900,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. MBB 1618	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	12,00	UN	120,00	1.440,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. CARGO 1621	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	5,00	UN	65,00	325,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. ATGO 1518	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	95,00	380,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. AGRALE A8	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	65,00	195,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL MWM	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	30,00	450,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL MMB 712/ OM 904	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	67,00	268,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL MAXION	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	65,00	260,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL FIETSA/KA	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	2,00	UN	25,00	50,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL DUCATO 2.8 JTD 05/	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	110,00	440,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL CUMMINS	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	25,00	250,00
	FILTRO COMBUTÍVEL CAV LONGO	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	25,00	150,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL CAV CURTO	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	40,00	UN	13,00	520,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL CARGO 22628	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	12,00	UN	120,00	1.440,00
	FILTRO COMBUSTÍVEL SEP. JCB	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	135,00	810,00
	FILTRO DE AR VALTRA A750	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	8,00	UN	75,00	600,00
	FILTRO AR UNO 93 1.0/1.3/1.5	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	20,00	UN	20,00	400,00
	FILTRO AR TOYOTA BAND 90/ AP7108	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	60,00	600,00
	FILTRO AR SPRINTER 310	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	2,00	UN	75,00	150,00
	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO KOMATSU PC 160LC	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	130,00	780,00
	FILTRO AR MB 1620/1720	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	2,00	UN	130,00	260,00
	FILTRO AR MB 1313/1513	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	10,00	UN	85,00	850,00
	FILTRO AR MF 265/275/98	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	2,00	UN	65,00	130,00
	FILTRO DE AR KOMATSU PC 160LC	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	8,00	UN	165,00	1.320,00
	FILTRO DE AR JCB	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	155,00	930,00
	FILTRO AR FIESTA ZETEC/ROCAM	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	3,00	UN	25,00	75,00
	FILTRO DE AR F1000/CAMINHÃO MB/VW	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	85,00	340,00
	FILTRO AR CORSA 94/01	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	20,00	80,00
	FILTRO AR CASE 580M	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	8,00	UN	120,00	960,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BONIFACIO**

CNPJ: 82.892.340/0001-39  
 AV. 29 DE DEZEMBRO, 12  
 C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILTRO OLEO MB 712C 912C91C OM904 PELM.20034	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	45,00	180,00
	ROLAMENTO CORREIA DENTADA UNO FIRE	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	5,00	UN	70,00	350,00
	FILTRO DE AR ATEGO II	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	185,00	1.110,00
	FILTRO AR AGR. VOL. A8 AP2032	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	155,00	930,00
	FAROL MILHA RETANGULAR 152X78MM	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	39,00	156,00
	FAROL MILHA REDONDO PEQ. 85MM	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	6,00	UN	30,00	180,00
	FILTRO OLEO F1000 MWM	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	15,00	UN	10,00	150,00
	CORREIA DENTADA UNO FIRE 00/40956X22	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	5,00	UN	65,00	325,00
	CORREIA AUTOMOTIVA 6PK X 2270	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	8,00	UN	28,00	224,00
	COLA VERMELHA DE SILICONE COM 50 GR.	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	20,00	UN	9,00	180,00
	CILINDRO RODA TRAZEIRA TOYOTA ABNDEIRANTE	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	130,00	520,00
	CILINDRO RODA DIANT. TOYOTA BANDEIRANTE	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	115,00	460,00
	CABO DE VELA PARA FIAT UNO FIRE FLEX 05/...	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	5,00	JG	95,00	475,00
	BUCHA BRAÇO OSCILANTE FIAT UNO 91/...	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	30,00	UN	20,00	600,00
	BUCHA DA BANDEJA UNO SUSP. TRAS.	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	30,00	UN	12,00	360,00
	BOMBA COMBUSTÍVEL ELETRICA F000TE 0103	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	150,00	600,00
	AMORTECEDOR TRAZEIRO PARA FIAT UNO89/...	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	180,00	720,00
	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA FIAT UNO 89/...	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	4,00	UN	180,00	720,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO DO TOYOATA COM OLHAU	M.B. CARDOSO AGROPEÇAS LTDA	09.650.463/0001-73	8,00	UN	100,00	800,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>165.420,00</b>